Præter mutationes nimirum structuræ quasi exteriores, quibus invicem differre videntur Species *Pteridii*, easdem invicem contineri dicerem characteribus quasi majoris momenti, tum in structura penitiore frondis, tum in fructificationis indole perductis. Aliis locis hodie demonstrare conatus sum, ipsam structuram frondis aliam esse in *Nitophyllis*, aliam in *Delesserieis* — nimirum characteres ab eo praeceipue pendentes putavi quod cellulæ frondis in *Nitophyllis* superpositæ generantur, in *Delesserieis* vero plus minus conspicue alternantes in cellularum stratis diversis — quibus interiora exterioribus teguntur. Eodem modo typum indicari putavi sibi proprium in *Botryocarpa*, *Chauvinia* (qualiter hoc loco Genus limitandum putavi) indicatum nimirum cellulis earundem propriis permagnis, quasi obtectis systemate quodam cellularum minorum, spatia inter cellulas magnas occupantium. Et ducentibus analogis characteribus, in *Neuroglossis* et *Pteridiis* characteristicam structuram frondis in eo observare credidi, quod cellulæ primariae frondis quasi continentur strato proprio intercellulari, demum in fila anastomosantia, primarias cellulas circumcirea ambientia evoluto. Oritur, ni fallor, hoc stratum ab initio anastomosibus, ab una ad alteram cellulam excrescentibus, quibus ita junguntur una cellula cum alia quadam vicina. Ut cellulæ primariae maiores excrescant et subdividuntur in novas cellulas, suo ordine divisas et grandescentes, quoque anastomoses primarias in fila aut novas cellulas filiformes et reticulatim junctas excrescere, assumere ausus sum; et hoc modo oriri structuram revera admodum peculiarem, quam hodie in hand paucis Algis mihi cognitam habere putavi. Quale hoc stratum

in *Neuroglosso* eximiis iconibus illustravit Kützing (*Phycol. Gener. tab. 65*), tale illud in Pteridiis quoque evolutum dicerem, quoad suos characteres principales; attamen tum diversum quoad evolutionis gradum, tum quoque mutatum ob formam et dispositionem cellularum, quas circumcirca jungunt et in unum continent cellulæ sensim formatae reticuli intercellularis. In *Del. alata* hoc reticulum ita parum evolutum putares, ut a Kützingio, structuram in tabula propria illustranti, nullam hujus strati mentionem factam videas; hoc vero stratum — pro ætate et in loco inferiore frondis magis sensim evolutum — omnibus characteristicum putarem. In *Del. pleurospora*, quam hoc respectu Speciem ante alias characteristicam putavi, sectione facta transversali stipitis inferioris cylindracei, structuram evolutione hujus strati ita mutatam observavi, ut in ea Speciem Delesseriearum recognoscere facilius quis dubitaverit. Primarias celulas, — in caule secus longitudinem frondis elongatas — in segmento transverse sectas minutas et rotundato ovales dicerem, invicem autem anastomosibus tenuissimis transversalibus in reticulum junetas. Evolutione hujus reticuli ulterius facta costalem regionem, in Pteridii diversis Speciebus plus minus evidenter contextam, attamen pro ætate speciminis et in diversis Speciebus plus minus perductam, huic Generi characteristicam putavi; et hoc charactere Pteridium sistere Genus sibi proprium, Neuroglossis quodammodo analogum, affinitate vera tamen vix Neuroglosso proximum, assumere ausus sum.